Com. Octo Phys. IV (ed. Dales, p. 85-86)⁵

2. Reductio ad absurdum o argumento por el imposible, es una forma más compleja y se emplea cuando no se puede usar una prueba directa. Daré a continuación dos ejemplos de esta forma de verificación indirecta. En el *Com. Octo Phys.* a propósito de la imposibilidad de una serie infinita de motores en acto, se aplica así el argumento:

2. [...] Segundo, muestra que los motores según el movimiento local no son numéricamente infinitos, sino que hay una primera causa del movimiento; demuestra esto por imposible. Pero su primera demostración no es apodíctica, y para hacerla necesaria añade que el motor es simultáneo con lo movido, es decir, que no dista del móvil.

[...] Y si aquel motor fuese una forma corporal, sería necesario que ese cuerpo cuya es la forma motora, tocara a la piedra movida, y así siempre es verdad que motor y móvil no distan entre sí. Y si los motores fueran numéricamente infinitos, sería necesario que cada cuerpo fuese contiguo a otro, y otro continuo o contiguo [a otro] al infinito. Y entonces se produciría el absurdo de que un cuerpo infinito se movería en un tiempo finito. Luego por esto se demuestra que los motores corporales no van al infinito.

Com. Octo Phys. VII (ed. Dales p. 126)⁶

⁵ Se cita por R. C. Dales, *Roberti Grosseteste Episcopi Lincolnienis Commentarius in VIII Physicorum Aristotelis e fontibus manu scriptis nunc primum in lucem (...) Studies and text in Medieval Thought*, University of Colorado Press, Colorado, 1963. "Secundum veritatem tale vacuum non est, nec rarum tale oportet esse ad hoc ut si motus nisi cum esset rerum et densum. Vere contingeret unum hprum, scilicet aut nichil moveri aut quidquid movetur circulariter movetur, aut si quid movetur secundum rectum movetur, etiam celum sic moveri et turbari; et corrupto uno pugillo aque in decimo aeris, simul corrumpi decimo aeris in unum aque. Aut vacuum esse aut duo corpora esse simul. Sed densitas et raritas que solvunt hec inconveniencia sunt minoracio magnitudinis vel maioracio magnitudinis in una eadem quod materia nullo egrediente, nulla discontinuacione facta inter partes contiguas, nullo accessu parcium per solum vacuum distancium".

⁶ "[...] Secundo ostendit quod motores secundum localem motum non abeunt in infinitum, sed est prima causa motus; hoc ostendit per impossibile. Sed prima eius ostensio non est necessaria sed ad faciendum eam necessariam addit quod movens est simul cum moto, id est non distat a moto". "[...] Si autem motor ille esset forma corporis, necesse esset iterum corpus illud cuius forma movet tangere lapidem motum, et ita semper verum est quod movens et motum non distant. Et si motores abeant in infinitum, necesse est corpus contigui corpori donec aggregetur corpus continuum vel contiguum in infinitum, et tunc accidit inconveniens, scilicet infinitum motum in tempore finito. Unde igitur demonstratum est quod motores corporales non sunt in infinitum".